dt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich **Zentraler Dienst 7-10**

Mitteilungsvorlage

Drucksachen-Nr. 0041/2024 öffentlich

| Gremium | Sitzungsdatum | Art der Behandlung |
|---|---------------|--------------------|
| Ausschuss für Infrastruktur und Umwelt, Sicherheit und Ordnung | 05.03.2024 | zur Kenntnis |

Tagesordnungspunkt

Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Ausschusses für Infrastruktur und Umwelt, Sicherheit und Ordnung am 28.11.2023 - öffentlicher Teil

Inhalt der Mitteilung:

Zu den Tagesordnungspunkten Ö 1 bis Ö 6, Ö 9, Ö 15 und Ö 29 ist keine Berichterstattung erforderlich.

Zu TOP Ö 7: Erneuerung Skatepark an den Otto-Hahn-Schulen (DS-Nr. 0616/2023)

Nach Beschlussfassung am 28.11.2023 wurde das Projekt "Erneuerung Skatepark Saaler Mühle" weiter qualifiziert. Im Rahmen der Fördermittelakquise findet am 08.02.2024 ein Beratungsgespräch zum Thema "Moderne Schulen" mit Vertretern der NRW Bank statt. Für den 14. Februar ist eine erneute Informationsveranstaltung für interessierte Bürger im Schulzentrum Otto Hahnschulen angesetzt.

Neben Verantwortlichen aus der Verwaltung wird auch das Planerteam in den Dialog mit Bürgern und Anliegern treten.

Zu TOP Ö 8: Erneuerung Fahrradabstellanlage der Otto-Hahn-Schulen (Zweiter Bauabschnitt) (DS-Nr. 0617/2023)

Nach Beschlussfassung am 28.11.2023 wurde das Projekt "Erneuerung Fahrradabstellanlage Otto-Hahn-Schule" weiter qualifiziert. Eine Bodenuntersuchung ergab, dass die Entwässerung der Fläche nicht über eine dezentrale Versickerung gewährleistet werden kann. Aufgrund dessen wird das Entwässerungskonzept momentan planerisch überarbeitet.

- Zu TOP Ö 10: Neubau Schlammbehandlung und Prozesswasserbehandlung auf der Kläranlage Beningsfeld (DS-Nr. 0670/2023) **und**
- Zu TOP Ö 11: Neubau Schlosserei und Sanierung Fahrzeughalle auf der Kläranlage Beningsfeld (DS-Nr. 0671/2023) **und**
- Zu TOP Ö 12: Neubau Elektrowerkstatt auf der Kläranlage Beningsfeld (DS-Nr. 0672/2023)

Es wird beschlussgemäß verfahren.

Zu TOP Ö 13: Wiederaufbau Starkregenereignis 14.07.2021 (DS-Nr. 0656/2023)

Der Förderantrag wurde gestellt. Es liegt noch kein Förderbescheid vor.

Zu TOP Ö 14: Umsetzung der Maßnahme des Abwasserbeseitigungskonzeptes 01.02.38 Milchborntal Neubau RÜ (DS-Nr. 0652/2023)

Es liegt noch keine Genehmigung der Bezirksregierung vor. Weiterhin wird von einem Baubeginn noch 2024 ausgegangen.

- Zu TOP Ö 16: XVI. Nachtragssatzung zur Abfallsatzung (DS-Nr. 0646/2023) und
- Zu TOP Ö 17: XXV. Nachtragssatzung zur Abfallgebührensatzung (DS-Nr. 0663/2023) und
- Zu TOP Ö 18: XVIII. Nachtragssatzung zur Straßenreinigungs- und Gebührensatzung (DS-Nr. 0665/2023) **und**
- Zu TOP Ö 19: VII. Nachtragssatzung zur Satzung der Stadt Bergisch Gladbach über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentliche Abwasseranlage (Entwässerungssatzung) (DS-Nr. 0657/2023) **und**
- Zu TOP Ö 20: XXVIII. Nachtragssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Satzung über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentlichen Abwasseranlagen (Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung) (DS-Nr. 0681/2023)

Der Rat hat in seiner Sitzung am 12.12.2023 die Satzungen einstimmig beschlossen. Sie wurden im Amtsblatt der Stadt Bergisch Gladbach veröffentlicht und sind am 01.01.2024 in Kraft getreten.

Zu TOP Ö 21: XXVI. Nachtragssatzung zur XXII. Nachtragssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Satzung über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentlichen Abwasseranlagen (Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung) für 2020 (DS-Nr. 0693/2023)

Der Rat hat in seiner Sitzung am 12.12.2023 die Satzung mehrheitlich mit den Stimmen der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN, der SPD-Fraktion und der Fraktion Freie Wählergemeinschaft Bergisch Gladbach beschlossen. Sie wurde im Amtsblatt der Stadt Bergisch Gladbach veröffentlicht und ist am 01.01.2024 in Kraft getreten.

Zu TOP Ö 22: XXVII. Nachtragssatzung zur XXIII. Nachtragssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Satzung über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentlichen Abwasseranlagen (Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung) für 2021 (DS-Nr. 0696/2023)

Der Rat hat in seiner Sitzung am 12.12.2023 die Satzung mehrheitlich mit den Stimmen der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN, der SPD-Fraktion, der Fraktion Freie Wählergemeinschaft Bergisch Gladbach und der Bergische Mitte Fraktion beschlossen. Sie wurde im Amtsblatt der Stadt Bergisch Gladbach veröffentlicht und ist am 01.01.2024 in Kraft getreten.

- Zu TOP Ö 23: XVI. Nachtragssatzung zur Satzung über die Abwälzung und Erhebung der Abwasserabgabe der Stadt Bergisch Gladbach (DS-Nr. 0676/2023) **und**
- Zu TOP Ö 24: Neufassung und Erlass der Satzung über die Entsorgung des Inhaltes von Grundstücksentwässerungsanlagen (Kleinkläranlagen, abflusslose Gruben) bei gleichzeitigem Außerkrafttreten der Satzung über die Entsorgung des Inhaltes Grundstücksentwässerungsanlagen (Kleinkläranlagen, abflusslose Gruben) in der Fassung der V. Nachtragssatzung (DS-Nr. 0654/2023) und
- Zu TOP Ö 25: XIX. Nachtragssatzung zur Gebührensatzung zur Satzung über die Entsorgung des Inhalts von Grundstücksentwässerungsanlagen in der Stadt Bergisch Gladbach (DS-Nr. 0669/2023)

Der Rat hat in seiner Sitzung am 12.12.2023 die Satzungen einstimmig beschlossen. Sie wurden im Amtsblatt der Stadt Bergisch Gladbach veröffentlicht und sind am 01.01.2024 in Kraft getreten.

Zu TOP Ö 26: Wirtschaftsplan der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Abfallwirtschaftsbetrieb" für das Wirtschaftsjahr 2024 (DS-Nr. 0691/2023)

Der Rat hat den Wirtschaftsplan in seiner Sitzung am 12.12.2023 einstimmig beschlossen.

Zu TOP Ö 27: Wirtschaftsplan der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Abwasserwerk" für das Wirtschaftsjahr 2024 (DS-Nr. 0690/2023)

Der Rat hat den Wirtschaftsplan in seiner Sitzung am 12.12.2023 einstimmig bei Enthaltung der Fraktion Freie Wählergemeinschaft und der Bergische Mitte Fraktion beschlossen.

Zu TOP Ö 28: Anträge der Fraktionen

Zu TOP Ö 28.1: Antrag der Fraktion Freie Wählergemeinschaft Bergisch Gladbach vom 30.08.2023 zur Beschilderung der Containerstandorte zur Verhinderung wilder Müllablagerungen (DS-Nr. 0664/2023)

Es wird beschlussgemäß verfahren.